
Uchwała nr XVII/139/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 23 stycznia 2008 r.  

 
 
w sprawie: zawiadomienia skarbnika gminy o konieczności złożenia oświadczenia 
lustracyjnego. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 
o samorządzie gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku       
art. 4 pkt 32 i art. 8 pkt 31 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz 
treści tych dokumentów (j.t. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 ze zm.)  oraz z art. 4 ust. 1 i 2  
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji                 
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych 
dokumentów (Dz. U. nr 165, poz. 1171) uchwala się, co następuje: 
 
 § 1. 1. Rada Miejska w Słubicach zawiadamia Panią Hannę Michalską – 
Skarbnika Gminy Słubice o konieczności złożenia oświadczenia lustracyjnego na 
obowiązującym druku.  
 
 2. Niezłożenie oświadczenia spowoduje z mocy prawa utratę zajmowanego 
stanowiska. 
  
 § 2. Przesłanie zawiadomienia osobie zainteresowanej oraz przekazanie 
złożonego oświadczenia do Biura Lustracyjnego IPN, powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
 §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie: zawiadomienia skarbnika gminy o konieczności złożenia 
oświadczenia lustracyjnego. 
 
 
 Opublikowana w Dzienniku Ustaw dnia 14 września 2007 r. ustawa z dnia         

7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów, nałożyła na 

organy, o których mowa w art. 8 ustawy lustracyjnej, w tym. m.in. rady gmin 

obowiązek powiadomienia m.in. Skarbnika Gminy i Sekretarza Gminy,                         

o przedłożeniu temu organowi oświadczenia lustracyjnego oraz poinformowania tych 

osób, o skutku niedopełnienia tego obowiązku.   

 Ówczesnego Sekretarza Gminy  nie objął  ten obowiązek ze względu na wiek, 

a w stosunku do obecnego Sekretarza Gminy mają zastosowanie przepisy art. 5 ust. 

1 przedmiotowej ustawy.  

 W związku z tym zawiadomienie dotyczy jedynie Skarbnika Gminy, który 

obowiązany jest do złożenia tego oświadczenia Radzie Miejskiej w Słubicach            

w terminie trzech miesięcy od dnia otrzymania  powiadomienia.   

Ostateczny termin złożenia tego świadczenia mija 14 marca 2008 r.  

 

 Ponowienie procedury lustracyjnej jest wynikiem  podważenia przez Trybunał 

Konstytucyjny wielu przepisów ustawy lustracyjnej.  

 

 

B. Banaśkiewicz 

 

 

 

 

 

 
 

 


